
 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№ 1075-VIII                                                                   від 28 грудня  2022 року 

 

 

Про затвердження  Програми охорони навколишнього природного 

середовища  Фонтанської сільської територіальної громади Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки 

 

        

  З метою реалізації державної стратегії досягнення безпечних для людини 

стандартів оточуючого середовища та невиснажливого використання 

природних ресурсів на території сільської  ради, керуючись ст. 15 Закону 

України «Про охорону навколишнього природного середовища», 

Постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147 

«Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів», ст.26  Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Фонтанська  сільська  рада Одеського району Одеської області,-    
 

В И Р І Ш ИЛА: 

 

1. Затвердити Програму  охорони навколишнього природного середовища 

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської 

області на 2023-2025 роки, додаток №1 до рішення, що додається.   

2. Затвердити Положення про фонд охорони навколишнього природного 

середовища Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району 

Одеської області, додаток №2 до Програми, що додається.   

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та  міжнародного співробітництва( голова Бабенко М.Д.). з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту (голова Щербич С.С.) 
 

Сільський голова                                                               Наталія КРУПИЦЯ 

      

              
 

 

 

 



                                                                                                                     
Додаток №1 до рішення  

Фонтанської сільської ради 

№1075-VIII   від  28.12.2022  року. 
 

 

Програма охорони навколишнього природного середовища  

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району 

Одеської області на 2023-2025 роки 

    

1. Паспорт Програми 
1. 

Назва Програми 
 

Програма  охорони навколишнього 

природного середовища Фонтанської  

сільської  територіальної громади Одеського 

району Одеської області   на 2023-2025 роки 
2. Ініціатор розроблення 

Програми 
Сектор житлово-комунального господарства 

Фонтанської  сільської  ради Одеського району 

Одеської області   

 
3. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 
про розроблення Програми 

Протокольне доручення сільського голови від 

18.11.2022 року  

4. Головний розробник 
Програми 

Сектор житлово-комунального господарства 

Фонтанської  сільської  ради Одеського району 

Одеської області   

 5. Спів розробники Програми  
6. 

Відповідальний виконавець 
Програми 

Сектор житлово-комунального господарства 

Фонтанської  сільської  ради Одеського району 

Одеської області   

 7. Співвиконавці Програми  
8. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 
9. Мета Програми Проведення ефективної і цілеспрямованої 

діяльності організації і координації заходів 

щодо охорони навколишнього природного 

середовища, забезпечення екологічної безпеки, 

раціонального використання і відтворення 

природних ресурсів на перспективу 

10. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього: 
в тому числі: 
- коштів сільського 
бюджету 
- коштів державного 
бюджету 
- кошти позабюджетних 
джерел 

            39000 грн. 

 

 

            39000 грн. 

 



11. Очікувані результати 
виконання 

Створення умов для сталого розвитку 

Фонтанської сільської  територіальної громади 

на 2023 - 2025 роки на основі забезпечення 

пріоритетності екологічного фактору при 

здійсненні соціально-економічного розвитку 

громади. 

   Покращення екологічної ситуації на 

території в двох напрямках: 

впровадження заходів, спрямованих на 

зменшення прямого та опосередкованого 

впливу людей і господарств на природу в 

цілому та (або) окремі її елементи; 
впровадження заходів, спрямованих на 

формування сприятливого та безпечного 

навколишнього середовища, комфортного для 

проживання мешканців. 

12. Ключові показники 
ефективності 

Створення умов для сталого розвитку 

Фонтанської сільської територіальної громади 

на 2023 - 2025 роки на основі забезпечення 

пріоритетності екологічного фактору при 

здійсненні соціально-економічного розвитку 

громади. 

  

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання, якої спрямована Програма 
 

        Найважливішим результатом і головним пріоритетом соціально-

економічного розвитку є якість життя населення. Про актуальність проблеми 

оцінювання якості життя населення країн та їх окремих регіонів свідчать 

програми ООН, різних міжнародних організацій, урядів провідних держав 

світу тощо.  

У сучасних умовах трансформації економічної системи виникає питання 

про зміну ролі екологічного фактора в розвитку регіонів і суспільства в 

цілому. При загальній спрямованості державної політики до засад та 

принципів сталого розвитку особливої актуальності набуває запровадження 

сучасних засобів раціонального управління охороною природного 

середовища, ефективного використання природних ресурсів та досягнення 

реальної безпеки життєдіяльності людини. Його значущість зростає в умовах 

децентралізації управління та підвищення ролі соціально-економічного 

розвитку регіонів. 

Досягнення Цілей сталого розвитку, що визначені Указом Президента 

України від 30 вересня 2019 року № 722/2019 «Про Цілі сталого розвитку 

України на період до 2030 року», вимагає забезпечення сталого, екологічно 

збалансованого розвитку регіону, підвищення його природно-ресурсного 

потенціалу, дотримання оптимального балансу між територіями, що 

інтенсивно експлуатуються, і такими, щодо яких запроваджуються спеціальні 

режими охорони та відтворення.  

Одними із цілей національного плану дій з охорони навколишнього 



природного середовища на період до 2025 року, затвердженого 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2021 р. № 443-р, 

визначено забезпечення сталого розвитку природно-ресурсного потенціалу 

України, зниження екологічних ризиків з метою мінімізації їх впливу на 

екосистеми, соціально-економічний розвиток та здоров’я населення. 

         Програма розроблена відповідно до законодавчих та нормативно-

правових документів, а саме: Конституції України, Земельного кодексу 

України, Водного кодексу України, законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про охорону навколишнього природного 

середовища», «Про охорону атмосферного повітря», «Про відходи», “Про 

рослинний світ”, “Про тваринний світ”, “Про екологічну мережу”, “Про 

природно-заповідний фонд України”, “Про екологічний аудит”, “Про 

екологічну експертизу”, постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 

р. № 1147 “Про затвердження Переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів” 

          Програма охорони природного навколишнього середовища 

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської 

області  на 2023-2025 роки (далі – Програма) – виступає практичним 

інструментом реалізації державної та регіональної екологічної політики, 

виконання завдань зі збереження довкілля та створення безпечних 

екологічних умов для життєдіяльності населення.  

         Охорона навколишнього природного середовища, раціональне 

використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки 

життєдіяльності людини – невід’ємна умова сталого економічного та 

соціального розвитку України.  З цією метою Фонтанська сільська 

територіальна громада здійснює на своїй території екологічну політику, 

спрямовану на збереження безпечного існування природи, навколишнього 

середовища, захисту життя і здоров’я населення від негативного впливу, 

зумовленого забрудненням навколишнього природного середовища, 

досягнення гармонійної взаємодії суспільства і природи, охорону, 

раціональне використання і відтворення природних ресурсів. 

Головними проблемами сіл громади є: 

1.  Утворення несанкціонованих сміттєзвалищ на території громади. 

2. Поліпшення обслуговування населення у сфері поводження з ТПВ, їх 

збору та вивезення. 

3.   Локалізація та ліквідація вогнищ амброзії полинолистої . 

4. Стан озеленення на території громади потребує подальшого розширення 

та коригування. 

5.  Спилювання аварійних дерев, підрізка дерев та кущів, очистка 

чагарників. 

        Програма розроблена з метою створення умов для сталого розвитку 

Фонтанської сільської територіальної громади на 2023 - 2025 роки на основі 

забезпечення пріоритетності екологічного фактору при здійсненні соціально-

економічного розвитку громади. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

        Мета Програми - проведення ефективної і цілеспрямованої діяльності 

організації і координації заходів щодо охорони навколишнього природного 



середовища, забезпечення екологічної безпеки, раціонального використання і 

відтворення природних ресурсів на перспективу. 

 

4. Визначення  завдань Програми 

 
       Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території 

громади, основними завданнями Програми охорони природного 

навколишнього середовища Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області  на 2023-2025 роки та пріоритетними 

напрямками екологічної політики на території громади  є: 
 Заходи з охорони і раціонального використання природних рослинних 

ресурсів. 
 Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і 

побутових відходів. 
 Заходи по локалізації та ліквідації вогнищ амброзії полинолистої на 

території громади.  
                                         

5. Обгрунтування шляхів і засобів розв»язання проблеми 

 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», з метою проведення ефективної і цілеспрямованої 

діяльності з організації і координації заходів щодо охорони навколишнього 

природного середовища, забезпечення екологічної безпеки, раціонального 

використання і відтворення природних ресурсів на перспективу 

розробляються і приймаються державні цільові, міждержавні, місцеві 

програми. 

Заходи, що потребують фінансування з сільського фонду охорони 

навколишнього природного середовища, повинні відповідати вимогам 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1147            

«Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів» (зі змінами). 

Розв’язання екологічних проблем у рамках Програми буде 

забезпечуватися шляхом об’єднання зусиль органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, природоохоронних організацій, підприємств, 

наукових установ, організацій, залучення зацікавлених сторін до вирішення 

екологічних проблем, підвищення рівня обізнаності населення та залучення 

його до реалізації природоохоронної політики. 

Виконання  заходів Програми передбачається здійснювати впродовж 

2023-2025 років.  

        Напрями діяльності і заходи Програми наведені у додатку№1 до 

Програми « Напрями діяльності і заходи реалізації Програми». 

Орієнтовні обсяги фінансування Програми наведені у додатку 3 

«Ресурсне забезпечення Програми». У процесі впровадження Програми 

заходи можуть коригуватися залежно від змін екологічної ситуації та 

економічного стану. 

 

6. Очікувані результати заходів програми 
 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 



     1. Створення умов для сталого розвитку Фонтанської сільської 

територіальної громади на 2023 - 2025 роки на основі забезпечення 

пріоритетності екологічного фактору при здійсненні соціально-економічного 

розвитку громади. 

     2.    Покращення екологічної ситуації на території в двох напрямках: 
- впровадження заходів, спрямованих на зменшення прямого та 

опосередкованого впливу людей і господарств на природу в цілому та (або) 

окремі її елементи; 
- впровадження заходів, спрямованих на формування сприятливого та 

безпечного навколишнього середовища, комфортного для проживання 

мешканців. 
  

Впровадження заходів Програми дозволить досягти наступних результатів: 
 забезпечити ліквідацію стихійних звалищ ТПВ; 
 забезпечити збереження зелених насаджень на території громади за 

рахунок висадження багаторічних насаджень,  озеленення вулиць та 

території громади в цілому.  
 забезпечення локалізації та ліквідації вогнищ амброзії полинолистої 
 

 7. Обсяги та джерела фінансування  Програми 
   

        Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного 

законодавства України  за рахунок  коштів місцевого бюджету Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області.  

         Основним джерелом фінансування Програми є акумуляція коштів 

спеціального фонду місцевого бюджету (кошти фонду охорони   

навколишнього природного середовища – частини коштів , що надходять від 

сплати екологічного податку ), кошти місцевого  бюджету та інші джерела 

фінансування, не заборонені законодавством. 

Обсяги фінансування Програми уточнюються щорічно, виходячи з 

реальних можливостей бюджету. 

Визначити головним розпорядником коштів Програми Фонтанську 

сільську раду Одеського району Одеської області. 

 

8.Строки та етапи виконання Програми 

 

Строки виконання Програми – 2023-2025 роки.  

Виконання Програми планується здійснити шляхом реалізації заходів 

Програми, які наведені у додатку№1 до Програми «Напрями діяльності і 

заходи реалізації Програми» . 
 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань і 

заходів виконавцями, зазначеними у програмі. 

Функції з координації виконання заходів Програми покладаються на 

відділ житлово-комунального господарства, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними  органами Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області. 



Головним виконавцем Програми є відділ житлово-комунального 

господарства, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 

Головний розпорядник бюджетних коштів є Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області. 

Відповідальний виконавець Програми : 

 подає  щоквартальний  та щорічний звіт  до 15 числа  місяця, 

наступного за звітним періодом до управління фінансів та одночасно подає 

на розгляд та затвердження виконавчого комітету та сільської ради.  

 щороку до 15 числа  місяця, наступного за звітним періодом здійснює 

обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми відповідно до Порядку 

розроблення, фінансування, моніторингу реалізації цільових програм 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 

 

 

  

Секретар сільської ради               Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1до Програми 

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

№ 

з/іі 
Завдання Зміст заходів 

Цільова 

група 

(жінки/чол

овіки 

різних 

груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Обсяги фінансування по роках. гри. 
Очікуваний 

результат 

2023 рік 2024рік 2025 рік Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Заходи з 

охорони і 

раціонального 

використання 

природних 

рослинних 

ресурсів 

Озеленення населених пунктів на 

території громади  

24247 

Жінки – 

11 600  

Чоловіки – 

8 613 

Діти до 15 

років - 

4034 

2023-2025 

роки 
Сектор  

житлово-

комунальног

о 

господарства 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області 

Сільський 

(місцевий

) бюджет 

39000   39000 Збереження зелених 

насаджень на території 

громади за рахунок 

висадження багаторічних 

насаджень, озеленення 

вулиць та території 

громади в цілому 



2 

Раціональне 

використання 

і  зберігання 

відходів 

виробництва і 

побутових 

відходів 

Упорядкування місць зберігання 

побутових відходів. 

Забезпечення  екологічно 

безпечного збирання, 

перевезення та сортування 

побутових відходів. 

Будівництво, розширення та 

реконструкція споруд, 

придбання та впровадження 

установок, обладнання та машин 

для збору, транспортування, 

перероблення, знешкодження та 

складування побутових, 

сільськогосподарських і 

промислових відходів 

виробництва, кубових залишків 

 

24247 

Жінки – 

11 600  

Чоловіки – 

8 613 

Діти до 15 

років - 

4034 

2023-2025 

роки 
Сектор  

житлово-

комунальног

о 

господарства 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області 

Сільський 

(місцевий

) бюджет 

    Забезпечення ліквідації 

стихійних звалищ ТПВ, 

підвищення рівня 

організації роботи з 

населенням щодо 

поводження з ТПВ. 

 
 

3 

Заходи по 

локалізації та 

ліквідації 

вогнищ 

амброзії 

полинолистої 

на території 

громади 

Скошування рослин амброзії 

полинолистої перед цвітінням в 

період бутонізації 

Придбання агрохімікатів для 

боротьби з амброзією 

полинолистою 

24247 

Жінки – 

11 600  

Чоловіки – 

8 613 

Діти до 15 

років - 

4034 

2023-2025 

роки 
Сектор  

житлово-

комунальног

о 

господарства 

Фонтанської 

сільської 

ради 

Одеського 

району 

Одеської 

області 

КП«Надія» 

Сільський 

(місцевий

) бюджет 

    Забезпечення 

локалізації та 

ліквідації вогнищ 

амброзії полинолистої 
 

  Всього 
    39000   39000  

 

Секретар сільської ради                                                                                                                                Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 



Додаток №2  до Програми 

 

Показники результативності Програми 

 

№ 
з/п 

Назва 
показника 

Одиниця 
виміру 

Вихідні 

дані 

на 

початок 

дії 

програм

и 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_ 

роки) 

III етап 

(20_-20_ 

роки) 

2023   рік 2024    рік 2025    рік 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

І. Показники затрат 
 

1 
Обсяг видатків на придбання багаторічних 

зелених насаджень 

грн.  39000     

 

II Показники продукту 
 

1 
Кількість одиниць багаторіних зелених 

насаджень 

Од.  33    
 

 

III. Показники ефективності 
 

1 
Середні витрати на закупівлю однієї одиниці 

зеленого насадження 

грн.  1182     

 IV Показники якості  

1 
Відсоток забезпеченості Фонтанської громади 

зеленими насадженнями 

%       

 

Секретар сільської ради                                                                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 



Додаток № 3до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми  

 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми 

Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І II III 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 20-  20 

роки 

20 - 20 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

39000     39000 

державний бюджет 
      

сільський  бюджет 39000     39000 

кошти небюджетних джерел       

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 



 

 

Додаток  №2 до рішення № від  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про  фонд охорони навколишнього 

природного середовища Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області  

 

1. Загальні положення. 

 

1.1. Фонд охорони навколишнього природного середовища Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області (далі – 

Фонд) утворюється відповідно до вимог Бюджетного та Податкового 

кодексів України, законів України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», «Про місцеве самоврядування в Україні», .постанови Кабінету 

Міністрів України від 17.09.1996 року № 1147 «Про затвердження переліку 

видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів» (із змінами), з 

метою концентрації коштів для фінансування природоохоронних заходів і є 

складовою частиною сільського бюджету Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області. 

1.2. Фонд створено з метою цільового та раціонального  

використання коштів на фінансування природоохоронних та 

ресурсозберігаючих заходів, у тому числі наукових досліджень із цих питань, 

а також заходів, спрямованих на зниження рівня забруднення навколишнього 

природного середовища та його впливу на здоров’я населення. 

1.3. Порядок формування та використання Фонду визначається цим 

Положенням. 

1.4. Положення про Фонд затверджується рішенням сільської ради. 

2. Формування Фонду. 

2.1. Фонд формується у складі спеціального фонду бюджету 

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської 

області за рахунок надходжень до сільського бюджету (частини екологічного 

податку та інших надходжень, не заборонених законодавством).  

 

3. Використання коштів Фонду. 

3.1. Кошти Фонду спрямовуються на фінансування природоохоронних 

заходів, що відповідають основним пріоритетним напрямам державної 

політики в галузі охорони довкілля, використання природних ресурсів і 

гарантування екологічної безпеки, зменшення та усунення забруднення 

навколишнього природного середовища, визначених Постановою Кабінету 

Міністрів України від 17.09.1996 року № 1147 «Про затвердження переліків 

видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів» та Програмою 

охорони навколишнього природнього середовища Фонтанської сільської 

територіальної громади Одеського району Одеської області (далі- Програма), 

затвердженою рішенням Фонтанської сільської  ради Одеського району 

Одеської області. 



         3.2. Головний розпорядник коштів Фонду зазначається в Програмі 

затвердженою рішенням Фонтанської сільської  ради Одеського району 

Одеської області . 

         3.3. Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області  

відповідно до Програми формує Перелік  природоохоронних заходів (далі - 

Перелік), розробляє на кожний наступний бюджетний рік кошторис витрат 

Фонду, погоджує його на постійній комісії сільської ради з питань 

комунальної власності, житлово комунального господарства, 

енергозбереження та транспорту та затверджується сільською радою.  

         3.4.  Протягом року до Переліку можуть вноситись зміни та доповнення. 

         3.5. Кошти Фонду використовуються виключно за цільовим 

призначенням. 

         3.6. Залишок коштів Фонду станом на 1 січня поточного року, а також 

понадпланові надходження до Фонду використовуються після внесення 

відповідних змін до рішень Фонтанської сільської ради та Програми .  

   4. Контроль за цільовим використанням коштів Фонду і звітність про 

виконання природоохоронних заходів 

4.1. Контроль за цільовим використанням коштів Фонду здійснюють в 

межах своєї компетенції Фонтанська сільська рада, сектор житлово - 

комунального господарства  Фонтанської сільської ради, постійна комісія 

сільської ради з питань комунальної власності, житлово комунального 

господарства, енергозбереження та транспорту. 

4.2. Відповідальність за нецільове використання коштів Фонду несуть 

головний  розпорядник  та підприємства, організації, установи – одержувачі 

цих коштів в особі керівників юридичних осіб. 

4.3. Виконавці природоохоронних заходів, які діють відповідно до 

укладених договорів,  зобов’язані надавати головному розпоряднику коштів 

всю необхідну фінансову та іншу документацію для здійснення контролю за 

цільовим використання коштів Фонду та надавати звіти про їх використання . 

4.4. Головний  розпорядник коштів, одержавши звіти від виконавців 

природоохоронних заходів - одержувачів бюджетних коштів,  проводить 

аналіз витрачання коштів Фонду.  

4.5. Головний розпорядник коштів зобов’язаний надавати  управлінню 

фінансів  Фонтанської сільської ради  звітну інформацію про фактичне 

надходження та використання коштів, включаючи детальний перелік 

профінансованих заходів, щоквартально, до 15 числа наступного за звітним 

місяця. 

4.6. Річний звіт про надходження та використання коштів Фонду 

наростаючим підсумком з початку року складається головним 

розпорядником коштів , звіти надаються відповідно до Порядку розроблення, 

фінансування, моніторингу реалізації цільових програм Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області..  

 

Секретар сільської ради                                            Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 

 

 


